
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS”  
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it  

www.deamicisbisceglie.edu.it  

  

 

 

Al Personale Scolastico 
Alle Famiglie degli Alunni 

Al SITO WEB 
SEDE 

Oggetto: gestione casi di positività all’infezione da Sars-Cov 2  
Sospensione attività didattiche in presenza per i gruppi classe IA-IIB-IIIC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’art.4 del Decreto Legge del 07/01/2022 n.1; 
Vista  la Circolare Interministeriale- Ministero dell’Istruzione e Ministero della Salute prot. n.11  del 08/01/2022; 
Considerata la procedura prevista per l’ordine di scuola Primaria così come prescritta dalla circolare interministeriale 

n-11 del 08/01/2022 in attuazione dell’art. 4 del Decreto Legge n.1 del 07/01/2022 e nello specifico: “In 
presenza di un solo caso di positività nella classe vengono disposte le seguenti misure. Per gli allievi 

frequentanti la stessa classe del caso positivo si prevede:  attività didattica: in presenza.  misura sanitaria: 
sorveglianza con test antigenico rapido o molecolare da svolgersi prima possibile (T0) dal momento in cui si 
è stati informati del caso di positività e da ripetersi dopo cinque giorni (T5). In merito all’esito dei tamponi si 
precisa che se il risultato del tampone T0 è negativo si può rientrare a scuola. Se invece è positivo, è 
necessario informare il DdP e il MMG/PLS e non si rientra a scuola. Analogamente, per il tampone T5 se il 
risultato è positivo, è necessario informare il DdP e il MMG/PLS e non recarsi a scuola. In caso di tampone 
con esito positivo il referente scolastico COVID-19/dirigente scolastico sarà informato secondo la procedura 
adottata localmente per i casi positivi occorsi tra gli studenti e gli operatori scolastici”.  

Vista  la nota n.379 del 14/01/2022 della Regione Puglia avente ad oggetto NUOVE LINEE DI INDIRIZZO per la 
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 in ambito scolastico 

Avendo avuto notizia di casi di positività a tampone antigenico in seno alla comunità scolastica;  
Considerata la necessità di tutelare la salute di tutta la comunità educante per mezzo di una attuazione tempestiva 

del protocollo prescritto dalla circolare interministeriale n.11 del 08/01/2022 
 

DECRETA 
 

La sospensione delle attività didattiche in presenza con l’immediata attivazione della didattica a distanza per i gruppi 
classe qui di seguito elencati: 
 
CLASSE 3C: a partire dal 22 gennaio e fino a riscontro dell’esito del tampone c,d, T0  da effettuarsi da parte di tutti i 
componenti del gruppo classe( i genitori ricevono nell’ account del proprio figlio il modello utile ad effettuare il 
tampone presso i pediatri di libera scelta o le strutture convenzionate previa prescrizione del pediatra medesimo) 
 
CLASSE IA - fino al completamento del periodo complessivo di quarantena di 10 giorni; le famiglie degli alunni 
saranno notiziate non appena intervenuti i giusti contatti con il dipartimento di prevenzione competente per 
territorio, circa le modalità di effettuazione del test da effettuare al termine del periodo di quarantena di 10 giorni; 
test c.d. T 10; 
 
CLASSE IIB fino al completamento del periodo complessivo di quarantena di 10 giorni; le famiglie degli alunni 
saranno notiziate non appena intervenuti i giusti contatti con il dipartimento di prevenzione competente per 
territorio, circa le modalità di effettuazione del test da effettuare al termine del periodo di quarantena di 10 giorni; 
test c.d. T 10; 
 
I Docenti delle classi interessate erogano la didattica a distanza prestando servizio presso il plesso di appartenenza   
e notificano tempestivamente agli uffici di segreteria se si trovano nella condizione di contatto c.d. “ad alto rischio”; 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0000669/U del 21/01/2022 13:13
IV.8 - Salute e prevenzione

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.edu.it/


  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS”  
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it  

www.deamicisbisceglie.edu.it  

  

 

 

i Docenti interessati pubblicano e notificano alle famiglie degli alunni a mezzo della classe virtuale gli orari relativi 
all’attività didattica a distanza in modalità sincrona. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Marialisa Di Liddo 
Firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi del  

dell'art. 3 comma 2 del D.L.gs 39/93 

 
 
 

 
 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0000669/U del 21/01/2022 13:13
IV.8 - Salute e prevenzione

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.edu.it/

